
 

 

PORTARIA Nº. 0713, de 11 de maio de 2018 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a informação da Coordenação de Assitência e Residência Universitária 

(CAR), de que, quando da divulgação do resultado do Processo Seletivo, por equívoco, 

não foram incluídos no Anexo III da Portaria nº 0681/2018, nomes de alguns candidatos, 

conforme consta do Processo nº 953189, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - ALTERAR o ANEXO III da Portaria n°. 0681, de 

07/05/2018, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 08/05/2018, que 

homologa o Resultado Final do Processo de Renovação dos discentes assistidos com as 

Bolsas Auxílio Moradia, Alimentação, Trasporte Urbano e Intermunicipal Permanência e 

Residência Universitária do Programa de Assistência Estudantil (PRAE), do Campus 

Universitário de Vitória da Conquista. 

 

Art. 2º - O Anexo III encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da Portaria n°. 0681/2018 e desta Portaria. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 0681/2018. 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR 



ANEXO III DA PORTARIA Nº 0681/2018 (*) 

RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES PARA RENOVAÇÃO 

SOCIOECONÔMICA DOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA 

ESTUDANTIL - PRAE (EDITAL 156/2017) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA: 

 

1. AFONSO RIBAS MOREIRA 

2. AGNALDO DE SOUZA LOPES 

3. AITANA ALVES DE DEUS 

4. ALINE CARVALHO DO PRADO 

5. ALINE NOVAIS SANTOS 

6. ALINE SILVA DOS ANJOS 

7. AMANDA APARECIDA ROCHA SILVA 

8. AMANDA DE MACEDO MOURA COUTO 

9. AMANDA SILVA DOS SANTOS 

10. ANA CAROLINA ANDRADE FREIRE 

11. ANA PATRICIA LOPES DE OLIVEIRA 

12. ANDERSON ALVES CHAVES 

13. ANDREZA SILVA PRADO 

14. ARLETE LIMA OLIVEIRA 

15. BEATRIZ SANTOS DE OLIVEIRA 

16. BEATRIZ SOUSA COELHO 

17. BRENDA FRANCISCA CARDOSO 

18. BRUNA ROCHA VIEIRA 

19. BRUNO OLIVEIRA MOREIRA DA SILVA 

20. CAMILA AMARAL CRUZ 

21. CARLOS VINÍCIUS SANTOS MEIRA 

22. CAROLAINE VIANA SILVA 

23. CAROLINA MATIAS AMORIM 

24. CAROLINE LIMA DA SILVA 

25. CAROLINE TEIXEIRA SANTANA 

26. CLEBERTON EUGENIO SANTOS LIMA 

27. CLEITON DIAS 

28. CRISLAINE ALVES LADEIA 

29. CRISTIANA MARIA NOVAIS MEIRA 

30. CRISTIANO SANTOS DA CRUZ 

31. DAIANA OLIVEIRA DA SILVA SOUSA 

32. DANIELA ALMEIDA DOS SANTOS 

33. DANIELA SELES DE ANDRADE 

34. DANIELLE SUENE DE JESUS NOLASCO 

35. DENISE ALMEIDA FIUZA 



36. DARIO BARBOSA DE SOUZA NETO 

37. DÉBORA CAROLINE DEFENSOR BENEDITO 

38. DENER SILVA ROCHA 

39. DIEGO BRITO CAETITE 

40. DIELMA MARQUES XAVIER 

41. DILMARA RIBAS LIMA 

42. DIONLENO SILVA DE OLIVEIRA 

43. EDINA DAIANE ROSA RAMOS 

44. EDMARA DOS SANTOS PEREIRA 

45. EDUARDO FERREIRA PATEZ 

46. ELIENILDO MARTINS ALVES 

47. ELISANGELA CAIRES DOS REIS 

48. ELIVELTON CERQUEIRA LEITE 

49. EMANOELA SILVA MARTINS SOUZA 

50. EMANUELLE MARQUES COUTINHO 

51. ÉRICA BARBOSA PEREIRA 

52. ERICA MICAELA ALMEIDA MEIRA 

53. ERIVAN SANTOS MARINHO 

54. ESLANE LUZ ALVES 

55. FABIANA PEREIRA DOS SANTOS 

56. FAGNER ARCANJO LEMOS SANTOS 

57. FELIPE SANTOS VIANA 

58. FERNANDA BASTOS MEIRA 

59. FERNANDA GUSMÃO SILVA 

60. FLÁVIA DE ARAÚJO CONCEIÇÃO 

61. FLAVIANE SANTOS AMORIM 

62. FRANCISNETE FRANÇA BARBOSA  

63. GABRIELA CARVALHO SANTOS 

64. GABRIELA GUIMARÃES CARDOSO 

65. GABRIELA LEITE SILVA 

66. GABRIELLE ANJOS DE OLIVEIRA  

67. GILVANETE SILVA CAMPOS 

68. GISLANE ALEIXO AMORIM 

69. GIVANILDO RIBAS DA SILVA 

70. GLÉCIA SANTOS OLIVEIRA 

71. GLAUBER SANTOS CARDOSO 

72. INGRID SOUSA COSTA 

73. IRACI ROSA DA SILVA 

74. ISA EMANUELLE BISPO DE CARVALHO 

75. ISAC DE SOUZA SILVA 

76. ISAMARA JESUS COSTA 

77. IVANA DOS SANTOS SOUZA 



78. JAMILY DA SILVA FERNANDES 

79. JAQUELINE DE OLIVEIRA MONTEIRO 

80. JASON CLÁUDIO SILVA SOUSA 

81. JÉSSICA DA SILVA ABREU 

82. JOÃO BATISTA SANTOS PRADO 

83. JOÃO VITOR SILVA NOVAIS 

84. JOI DOS SANTOS NASCIMENTO 

85. JONAS CESAR SILVA 

86. JORGE SOUZA SANTOS 

87. JOSELAINE DA SILVA BONFIM  

88. JOYCE LUZ DOMINGUES 

89. JUDSON ALMEIDA DE SOUZA JÚNIOR 

90. JULIANA ARAÚJO OLIVEIRA 

91. KAROLINE DOS SANTOS TAVARES 

92. KATIA FREIRE SILVA 

93. KAYQUE DA SILVA TELES 

94. KEISSY EMYLLIARA MENDES ROCHA 

95. KELLIANE DE JESUS NASCIMENTO 

96. LAMARCK MACHADO SANTANA BARBOSA 

97. LARISSE MEIRA DA SILVA 

98. LARISSE SILVA ABREU 

99. LEIDIANE DE JESUS SALLES 

100. LETÍCIA MATOS SANTOS SILVA 

101. LETICIA MENDES LIMA 

102. LILIAN FERRAZ DA SILVA 

103. LINDIAM SANTOS SILVA 

104. LÍVIA LIMA ALVES 

105. LORENA JÚLIO GONÇALVES 

106. LORRANE NASCIMENTO LOPES 

107. LUCAS AGUIAR TOMAZ FERREIRA 

108. LUCAS DIAS AMARAL 

109. LUCIANA CRISTINA DE SOUZA 

110. LUCIANE NERI PEREIRA 

111. LUCINEIA FERNANDES SOUZA 

112. MAILTON REGO ALMEIDA  

113. MARIA DE LOURDES SOUZA DIAS 

114. MARIA EDNA LIMA SANTOS 

115. MARIANE DIAS SOARES 

116. MARINA MARTINS PINCHEMEL AMORIM 

117. MARITANIA PEREIRA DE PINHO 

118. MATEUS ALMEIDA OLIVEIRA 

119. MATHEUS DIAS SANTOS 



120. MATHEUS FERREIRA ALMEIDA 

121. MAURICIO SPINOLA BITENCURT 

122. MICAELLA ROCHA CARVALHO 

123. MIKAELA OLIVEIRA SOUZA 

124. MIRAMAIA BARROS NASCIMENTO 

125. MIRIAN ROCHA DOS SANTOS 

126. NAIANNA NASCIMENTO DE SOUZA 

127. NATALIA PEREIRA AZEREDO 

128. NATHALIA EMANUELA MOURA ALVES 

129. NAURA ANGÉLICA DA SILVA 

130. NICOLE GRAZIELLE DE OLIVEIRA LOPES 

131. PABLO MACEDO SOARES 

132. PABLO RIBEIRO ALVES DE OLIVEIRA 

133. PATRICIA SANTANA SILVA AMORIM 

134. PEDRO AUGUSTO DIAS ROCHA 

135. POLIANA SÁ SANTOS 

136. RAFAEL OLIVEIRA ALVES 

137. RAFAEL VIEIRA DE ALMEIDA 

138. RAUL ANTÔNIO ARAUJO BONFIM 

139. RAVI MENDES AZEVEDO 

140. REGINA CAMILA BRITO TRINDADE 

141. RENAILDO SANTOS DA CONCEIÇÃO 

142. RENIA DA PAIXÃO SILVA 

143. ROBERTO MEIRA PIRES ROCHA 

144. RODRIGO BARRETO DE SOUSA 

145. SAIONARA NOVAIS CAIRES 

146. SAMUEL DOS SANTOS OLIVEIRA 

147. SAMUEL ROCHA SANTOS 

148. SIDNEIA VAZ ARAUJO 

149. SHEILA TAIANE PEREIRA TRINDADE 

150. SIGNORE DA SILVA LIMA 

151. SILVANEIDE DIAS DA SILVA 

152. SIMONE DE OLIVEIRA TIGRE 

153. SIRLEM OLIVEIRA SOUSA 

154. THALITA SHEIÉVENA DOS SANTOS 

155. TÂMARA SAMILE SANTOS 

156. TAMIRES FIGUEIREDO SOUZA 

157. TANDE DE CAIRES LEITE 

158. TARCISIO ARCANJO DE OLIVEIRA  

159. TATIANE DE OLIVEIRA CARVALHO 

160. THAÍS SANTANA SOARES 

161. THAYNÁ SANTANA SOARES 



162. VALDENIR OLIVEIRA SILVA 

163. VALDIRENE SOUZA MENDES 

164. VANESSA DE ANDRADE ALVES 

165. VANESSA VIEIRA SOUZA 

166. VELTON CARDOSO PIRES 

167. VICTOR QUEROZ DE SOUZA 

168. VICTOR GABRIEL CARVALHO DOS SANTOS 

169. VICTOR SANTANA REIS 

170. VITOR ALVES MONTEIRO 

171. VITOR SILVA SOUZA 

172. VILMA PEREIRA OLIVEIRA 

173. VITOR SILVA CORDEIRO 

174. VIVIANE RODRIGUES SOARES 

175. WANDERSON COSTA OLIVEIRA  

176. WELLINGTON SANTOS DE ARAUJO 

177. WESLEY DANTAS 

178. WILLIAM BRENO MOREIRA OLIVEIRA 

179. YARLE RAMALHO DOS SANTOS 

180. ZÉLIA SANTOS OLIVEIRA 

 

 

(*) Retificado pela Portaria n° 0713/2018 


